- Nec nudò sermone decet promittere tanta,
 Quid pater Abraham, quid Isaac meruisse leguntur?
 145 (140) Horum posteritas repleuit gentibus orbem.
 Barbaries nec sola datur de germine iusto:
 Et Romana manus hoc est de sanguine fusa.
 Dat maior gentile genus Germanus et hostis
 Et minor eduxit quos munera pacis amantes.
 150 (145) Subiiciat quisquam: Sanctorum uera propago
 Pacis amatores merito iusteque creauit.
 Numquid et immites, qui gaudent sanguine fuso,
 Debuerat proferre simul, feritate cruentos?
 Haec illum responsa doment faciantque silere.
 155 (150) Non agnoscit iners animi, rationis egenus,
 Tempora quod mundi rebus sunt capta duabus.
 Aut pax est aut bella fremunt: quodcunque duorum
 Alterutrum mox tempus habet, nec tertia res est,
 Tempora quae teneat. Dedit ergo tempora princeps
 160 (155) Omnia perpetuo generi manifestius Isaac.
 Aetatem mundi retinens descendit origo
 Continuans, dominata manet per saecula mundi.
 Nec tempus retinet tantum, spatiat in orbem,
 Qua profert tollitque diem sol, luminis index,
 165 (160) Qua nescit lustrare polos, qua flammeus urit.
 Imperat et pelago, caelum possedit origo
 Sancta prophetarum, tenet et loca magna piorum:
 Omnia possedit benedicti lata propago.
 Sed nec solus erat, quem spes secunda futuri
 170 (165) Egregie faceret praesentem temnere uitam.
 Ignea tres pueros fornax exceperat ardens
 Nomine pro Domini: sed mox tepere calores,
 Frigidus ignis erat, gelidis incendia flammis
 Mirantur cecidisse; simul non feruor anhelat
 175 (170) Torridus, aut adytum lambibat flamma camini
 Crinibus ignitis ieiuna alimenta recusat
 Fastidita fames, reiecto fomite pingui.
 Non fuit ignis edax, quem roris spiritus afflans
 Imbrifer exstinxit, mitissimus angelus intrans,
 180 (175) Cuius erat similis diuinæ prolis imago.

143) praemittere uidetur scriptum in V. 144) Isaac Arev. edidit: Isaac, uti u. 128, per synizesin legendum. 145) replebit VR: correxit Arev. 147) manus hoc deest de V, hoc d est de R: hocce est de Arev. edidit. 149) Ex hoc uersu uix sana sententia efficiatur: edidi eum secundum R: quod m. p. amantes V: qui m. p. amarent Arev. edidit. 150) Suscipiat Arev. coniecit. 152) immites R. 153) proferre R. 156) sunt apta Arev. coniecit, sed ipse recte interpretatus est capta = occupata. 157) Aut pax aut bella fremunt quodcumque (hoc uoc. obscurum) duorum V, Aut pax est aut R, uti Arev. restituit: quicumque R: fortasse quacunque. 159) teneant VR: correxit Arev. fortasse: Tempora quam teneant. 160) perpetui generi VR: correxit Arev. 164) Qui profert VR: restituit Arev. 165) quam flammeus V, quam flameus R: correxit Arev. 167) tenet: et distinguitur in V. 168) benedicti intell. Isaac. Arev. 175) Torridus aut adytum VR: correxit Arev. qui tamen etiam coniecit: ast adytum, quod non necessarium est, neque perspicio, cur Arevalo uoc. lambibat displicuerit. 176) recusant VR: correxit Arev.